
令和３年９月２１日
保護者 様

神山中学校長

学習用タブレットを使ったオンラインによる課題の実施について
（お願い）

初秋の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校
教育にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
さて，先日はご家庭でのインターネット環境に関する調査にご協力いただ

きありがとうございました。ご家庭と学校をオンラインで結び授業などの教
育活動を行うための第１段階として，学習用のタブレットを家庭に持ち帰り，
生徒にオンラインで課題を出し，取り組んだ後に，できあがった課題を提出
する学習活動を次のように実施します。生徒には事前に指導を行いますが，
保護者の皆様には，オンラインでの接続やタブレットのご家庭での管理等に
ついてご協力をお願いいたします。なお，ご不明な点がございましたら，神
山中学校（６７６－０５０６）までお問い合わせください。

《オンライン課題及び提出について》

１ 実施期日 ９月３０日（木）１６：００以降
お問い合わせがある場合は，１８時までにお願いします。

（２年生は１９時まで）

２ 実施教科 １年 学級活動
２Ａ 学級活動
３Ａ 理 科

３ 実施手順
（ 1）学習用タブレット（本体のみ）と確認票を家庭へ持ち帰る。

・強い衝撃を与えないように注意してください。
（ 2）ご家庭で無線ＬＡＮ（Wi-Fi）に接続する。

・生徒自身でできないときは，ご協力をお願いします。
（ 3）「学びポケット」学習支援アプリにアクセスする。
（ 4）メッセージにある課題内容を確認し，提出用紙を受け取る。
（ 5）課題に取り組む。（Microsoft Edge でインターネット調べ学習）
（ 6）提出用紙に学習内容をまとめ，指定の場所に提出する。
（ 7）学習後，確認票を記入する。
（ 8）翌日，タブレットと確認票を学校へ提出する。

☆授業に差し支えるので忘れないよう確認してください。
※持ち帰ったタブレットについて，学校の学習活動以外の使用は禁
止します。

４ その他
（ 1）インターネット環境のないご家庭の生徒の活動は，その日の放課

後に学校で実施します。
（ 2）無線ＬＡＮルーターのないご家庭には，臨時的に町から貸し出さ

れます。タブレットとともに持ち帰ることになります。次の日に
学校へ返却してください。破損や紛失の場合は，弁償となります
ので，ご注意ください。

（ 3）タブレット本体には補償がついていますが，持ち運びや保管には
十分注意してください。（故意でない場合は補償対応できます。）

（ 4）接続等に問題があり課題ができなかった場合，課題は翌日の在校
時に取り組みますが，後日接続状況等について問い合わせをさせ
ていただきます。

（ 5）オンライン通信に伴う通信料等の費用が発生した場合，申し訳あ
りませんがご家庭で負担していただけるようお願いいたします。


